
備    註

護之家
縣私立聲遠老人養
花蓮教區附設花蓮
財團法人天主教會

護型)
長期照顧中心(養
立博愛居安廬老人
財團法人花蓮縣私

顧中心(養護型)
立長榮老人長期照
總會附設花蓮縣私
華基督教伯特利會
設花蓮財團法人中
教伯特利會總會附
財團法人中華基督

立吉豐老人養護所
財團法人花蓮縣私

養護型)
人長期照顧中心(
花蓮縣私立長生老

護中心
花蓮縣私立祥安養

養護型)
人長期照顧中心(
花蓮縣私立全民老

427

－

－

157

32

29

35

61

270

22

17

18

72

－

－

24

3

1

7

13

48

11

1

2

236

－

－

84

20

19

17

28

152

5

11

12

4

－

－

1

－

1

－

－

3

－

－

－

115

－

－

48

9

8

11

20

67

6

5

4

17

－

－

4

1

1

1

1

13

1

1

1

8

－

－

－

－

－

－

－

8

1

1

1

9

－

－

4

1

1

1

1

5

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

92

－

－

26

6

6

5

9

66

9

4

3

13

－

－

2

1

1

－

－

11

9

－

－

79

－

－

24

5

5

5

9

55

－

4

3

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

21

－

－

7

1

1

1

4

14

1

1

1

7

－

－

4

－

－

1

3

3

－

－

－

14

－

－

3

1

1

－

1

11

1

1

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

126

－

－

42

9

8

7

18

84

4

6

9

27

－

－

6

－

－

2

4

21

1

－

1

99

－

－

36

9

8

5

14

63

3

6

8

118

－

－

49

9

9

11

20

69

6

5

4

4

－

－

1

－

1

－

－

3

－

－

－

114

－

－

48

9

8

11

20

66

6

5

4

8

－

－

4

－

－

－

4

4

－

－

－

5

－

－

3

－

－

－

3

2

－

－

－

3

－

－

1

－

－

－

1

2

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

45

－

－

25

6

4

10

5

20

1

－

－

12

－

－

9

2

－

4

3

3

－

－

－

32

－

－

16

4

4

6

2

16

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

1

－

－

－

－

－

－

－

1

－

－

－

總    計

公立機構合計

公設民營機構合計

財團法人機構合計

小型機構合計

中華民國114年上半年(6月底)

花蓮縣老人長期照顧、安養機構工作人員

10730-04-02-2

花蓮縣政府(社會局)公 開 類

半 年 報 每半年終了後1個月內編送

編製機關

表 號

單位：人

工作人員總計 業務負責人 護理人員 社會工作人員 照顧服務員 外籍看護工 服務相關之專業人員 其他人員

機  構  別
合計

本國籍 外國籍
計
合 本國籍 外國籍

計
合 本國籍 外國籍

計
合 本國籍 外國籍

計
合 本國籍

計
合 外國籍

計
合 本國籍 外國籍

計
合 本國籍 外國籍

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女



依據各公私立老人長期照顧、安養機構概況資料彙編。

4.本表資料須循行政層級彙轉，由各公私立長期照顧、安養機構於每年1月10日、7月10日前報本府資料彙編。
及其他人員合計數相加後相等。
3.工作人員總計數應與業務負責人、護理人員、社會工作人員、照顧服務員、外籍看護工(經勞動部許可聘僱者)、服務相關之專業人員(例如：職能治療師、物理治療師、營養師等)
2.表列機構係指經各縣(市)政府許可設立並已實際營運之機構(不含轄區衛生福利部所屬機構及原省立案機構)。
1.本表編製2份，1份送主計處，於完成會核程序並經機關首長核章後，1份送主計處（室），1份自存外，應由網際網路線上傳送至衛生福利部統計處資料庫。

民國114年 7月15日 15:51:55 印製

填表 審核 業務主管人員 機關首長
主辦統計人員

資料來源：
填表說明：

備    註

養護型)
人長期照顧中心(
花蓮縣私立崇恩老

護之家
花蓮縣私立長春養

養護型)
人長期照顧中心(
花蓮縣私立愛愛老

人養護中心
花蓮縣私立長青老

養護型)
人長期照顧中心(
花蓮縣私立惠馨老

養護型)
人長期照顧中心(
花蓮縣私立富康老

養護型)
人長期照顧中心(
花蓮縣私立玉里老

長期照護型)
人長期照顧中心(
花蓮縣私立祥雲老

養護型)
人長期照顧中心(
花蓮縣私立光復老

養護型)
人長期照顧中心(
花蓮縣私立康樂老

21

19

21

17

23

21

19

23

25

24

2

5

2

4

1

3

3

4

6

4

14

9

12

8

15

17

9

11

14

15

－

－

－

1

2

－

－

－

－

－

5

5

7

4

5

1

7

8

5

5

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

－

1

1

1

－

1

1

－

－

－

1

－

－

－

1

－

－

1

1

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

4

4

5

4

6

5

5

6

6

5

－

1

－

－

1

－

－

－

－

－

4

3

5

4

5

5

5

6

6

5

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

－

－

－

1

－

－

1

－

1

－

1

1

1

－

1

1

－

1

1

1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

6

8

7

3

3

11

5

6

8

8

1

3

1

1

－

2

1

4

3

3

5

5

6

2

3

9

4

2

5

5

5

5

7

5

6

1

7

8

5

5

－

－

－

1

2

－

－

－

－

－

5

5

7

4

4

1

7

8

5

5

3

－

－

1

－

－

－

－

－

－

1

－

－

1

－

－

－

－

－

－

2

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

1

－

－

2

6

2

－

1

3

4

－

－

－

－

－

－

－

－

2

1

1

－

－

2

5

2

－

1

1

3

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

1

－

－

－

－

－

中華民國114年上半年(6月底)

花蓮縣老人長期照顧、安養機構工作人員(續)

10730-04-02-2

花蓮縣政府(社會局)公 開 類

半 年 報 每半年終了後1個月內編送

編製機關

表 號

單位：人

工作人員總計 業務負責人 護理人員 社會工作人員 照顧服務員 外籍看護工 服務相關之專業人員 其他人員

機  構  別
合計

本國籍 外國籍
計
合 本國籍 外國籍

計
合 本國籍 外國籍

計
合 本國籍 外國籍

計
合 本國籍

計
合 外國籍

計
合 本國籍 外國籍

計
合 本國籍 外國籍

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女


