

花蓮縣老人長期照顧、安養機構工作人員

中華民國114年上半年(6月底)

單位：人

機 構 別	工作人員總計					業務負責人					護理人員					社會工作人員					照顧服務員			外籍看護工			服務相關之專業人員					其他人員				
	合計	本國籍		外國籍		合計	本國籍		外國籍		合計	本國籍		外國籍		合計	本國籍		外國籍		合計	本國籍		外國籍		合計	本國籍		外國籍		合計	本國籍		外國籍		
		男	女	男	女		男	女	男	女		男	女	男	女		男	女	男	女		男	女	男	女		男	女	男	女		男	女	男	女	男
總 計	427	72	236	4	115	17	8	9	-	-	92	13	79	-	-	21	7	14	-	-	126	27	99	118	4	114	8	5	3	-	-	45	12	32	-	1
公立機構合計	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
公設民營機構合計	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
財團法人機構合計	157	24	84	1	48	4	-	4	-	-	26	2	24	-	-	7	4	3	-	-	42	6	36	49	1	48	4	3	1	-	-	25	9	16	-	-
財團法人天主教會 花蓮教區附設老人 私立聲遠老人養 護中心(養護型)	32	3	20	-	9	1	-	1	-	-	6	1	5	-	-	1	-	1	-	-	9	-	9	9	-	9	-	-	-	-	-	6	2	4	-	-
財團法人花蓮縣私 立博愛居安老人 長期照顧中心(養 護型)	29	1	19	1	8	1	-	1	-	-	6	1	5	-	-	1	-	1	-	-	8	-	8	9	1	8	-	-	-	-	-	4	-	4	-	-
財團法人中華總會 教區特利法特老人 長期照顧中心(養 護型)	35	7	17	-	11	1	-	1	-	-	5	-	5	-	-	1	1	-	-	-	7	2	5	11	-	11	-	-	-	-	-	10	4	6	-	-
財團法人特利法特 教區特利法特老人 長期照顧中心(養 護型)	61	13	28	-	20	1	-	1	-	-	9	-	9	-	-	4	3	1	-	-	18	4	14	20	-	20	4	3	1	-	-	5	3	2	-	-
財團法人特利法特 教區特利法特老人 長期照顧中心(養 護型)小型機構合計	270	48	152	3	67	13	8	5	-	-	66	11	55	-	-	14	3	11	-	-	84	21	63	69	3	66	4	2	2	-	-	20	3	16	-	1
花蓮縣私立長生老 人長期照顧中心(養 護型)	22	11	5	-	6	1	1	-	-	-	9	9	-	-	-	1	-	1	-	-	4	1	3	6	-	6	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-
花蓮縣私立祥安養 護中心	17	1	11	-	5	1	1	-	-	-	4	-	4	-	-	1	-	1	-	-	6	-	6	5	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
花蓮縣私立全民老 人長期照顧中心(養 護型)	18	2	12	-	4	1	1	-	-	-	3	-	3	-	-	1	-	1	-	-	9	1	8	4	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
備 註																																				

花蓮縣老人長期照顧、安養機構工作人員(續)

中華民國114年上半年(6月底)

單位：人

機 構 別	工作人員總計				業務負責人				護理人員				社會工作人員				照顧服務員			外籍看護工			服務相關之專業人員				其他人員									
	合計	本國籍		外國籍		合計	本國籍		外國籍		合計	本國籍		外國籍		合計	本國籍		外國籍		合計	本國籍		外國籍		合計	本國籍		外國籍							
		男	女	男	女		男	女	男	女		男	女	男	女		男	女	男	女		男	女	男	女		男	女	男	女	男	女				
花蓮縣私立崇恩老人長期照顧中心(養護型)	21	2	14	—	5	1	—	1	—	—	4	—	4	—	—	1	—	1	—	—	6	1	5	5	—	5	3	1	2	—	—	1	—	1	—	—
花蓮縣私立長春養護之家	19	5	9	—	5	1	1	—	—	—	4	1	3	—	—	1	—	1	—	—	8	3	5	5	—	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
花蓮縣私立愛愛老人長期照顧中心(養護型)	21	2	12	—	7	1	1	—	—	—	5	—	5	—	—	1	—	1	—	—	7	1	6	7	—	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
花蓮縣私立長青老人養護中心	17	4	8	1	4	1	1	—	—	—	4	—	4	—	—	1	1	—	—	—	3	1	2	5	1	4	1	1	—	—	—	2	—	2	—	—
花蓮縣私立惠馨老人長期照顧中心(養護型)	23	1	15	2	5	1	—	1	—	—	6	1	5	—	—	1	—	1	—	—	3	—	3	6	2	4	—	—	—	—	—	6	—	5	—	1
花蓮縣私立富康老人長期照顧中心(養護型)	21	3	17	—	1	1	1	—	—	—	5	—	5	—	—	1	—	1	—	—	11	2	9	1	—	1	—	—	—	—	—	2	—	2	—	—
花蓮縣私立玉里老人長期照顧中心(養護型)	19	3	9	—	7	1	1	—	—	—	5	—	5	—	—	1	1	—	—	—	5	1	4	7	—	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
花蓮縣私立祥雲老人長期照顧中心(長期照護型)	23	4	11	—	8	1	—	1	—	—	6	—	6	—	—	1	—	1	—	—	6	4	2	8	—	8	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—
花蓮縣私立光復老人長期照顧中心(養護型)	25	6	14	—	5	1	—	1	—	—	6	—	6	—	—	2	1	1	—	—	8	3	5	5	—	5	—	—	—	—	—	3	2	1	—	—
花蓮縣私立康樂老人長期照顧中心(養護型)	24	4	15	—	5	1	—	1	—	—	5	—	5	—	—	1	—	1	—	—	8	3	5	5	—	5	—	—	—	—	—	4	1	3	—	—
備 註																																				

填表 審核 業務主管人員 主辦統計人員 機關首長

資料來源：依據各公私立老人長期照顧、安養機構概況資料彙編。

民國114年 7月15日 15:51:55 印製

填表說明：1. 本表編製2份，1份送主計處，於完成會核程序並經機關首長核章後，1份送主計處(室)，1份自存外，應由網際網路線上傳送至衛生福利部統計處資料庫。

2. 表列機構係指經各縣(市)政府許可設立並已實際營運之機構(不含轄區衛生福利部所屬機構及原省立案機構)。

3. 工作人員總計數應與業務負責人、護理人員、社會工作人員、照顧服務員、外籍看護工(經勞動部許可聘僱者)、服務相關之專業人員(例如：職能治療師、物理治療師、營養師等)及其他人員合計數相加後相等。

4. 本表資料須循行政層級彙轉，由各公私立長期照顧、安養機構於每年1月10日、7月10日前報本府資料彙編。